ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
пятого созыва

ПЯТЬДЕСЯТ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 25.02.2015             № 843

О внесении изменений в положение
об управлении архитектуры и градостроительства
Администрации города Иванова

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», в целях приведения муниципального правового акта
в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 31,
частью 4 статьи 48 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в положение об управлении архитектуры и градостроительства
Администрации города Иванова, утвержденное решением Ивановской городской
Думы от 29.09.2010 № 105 «Об утверждении положения об управлении архитектуры
и градостроительства Администрации города Иванова в новой редакции»
(в редакции решения Ивановской городской Думы от 30.11.2011 № 311), следующие
изменения:

1.1. Подпункт 6.2 изложить в новой редакции:
«6.2. Обеспечение устойчивого развития территории на основе

территориального планирования и градостроительного зонирования, создание
условий для жилищного и иного строительства.».

1.2. Подпункт 6.3 изложить в новой редакции:
«6.3. Обеспечение в пределах своей компетенции гармоничного сочетания

новой застройки с памятниками истории и культуры.».
1.3. Абзац первый подпункта 7.1 после слов «планирования и» дополнить

словом «градостроительного».
1.4. В подпункте 7.2 слова «, а также работ по типовому и экспериментальному

проектированию в области градостроительства и архитектурно-строительного
проектирования» исключить.

1.5. Подпункт 7.4 изложить в новой редакции:
«7.4. Обеспечивает разработку местных нормативов градостроительного

проектирования.».
1.6. В подпункте 7.10 слова «выдачу и продление разрешений» заменить

словами «выдачу, продление и внесение изменений в разрешения».
1.7. Пункт 7 дополнить подпунктом 7.11.1 следующего содержания:
«7.11.1. Осуществляет подготовку и выдачу акта освидетельствования

проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного
строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведения
работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства,

consultantplus://offline/ref=A3DFE0B866011CE82705471AE357C58ADBA915DB97F479E77A2AE5B178pE0DJ
consultantplus://offline/ref=361B7ADEF9A419EAB198554E01CB9B488D5502CC8B134578E636A9ACC09D63FEE68C143DFDA318303595D7W5k5J
consultantplus://offline/ref=361B7ADEF9A419EAB198554E01CB9B488D5502CC8B134578E636A9ACC09D63FEE68C143DFDA318303594D4W5k4J
consultantplus://offline/ref=361B7ADEF9A419EAB198554E01CB9B488D5502CC841E4E7EE736A9ACC09D63FEE68C143DFDA318303495D6W5k0J
consultantplus://offline/ref=C9A025AD4391957CBE0311C725CC5EAB2959FD91C776F1E6B6F8EAD64754C65399529B3B82F1933305CE7Az2lDJ
consultantplus://offline/ref=237F015105DE871302477EF6F6F29E7002DF6E0F0EC8B85C90E62025ECD97F9BB1C463430CBF851EBD5F06E6yAJ

 2

в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений),
реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади
жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным
законодательством Российской Федерации.».

1.8. Подпункт 8.7 изложить в новой редакции:
«8.7. В пределах компетенции осуществлять подготовку и (или) участвовать

в утверждении схемы расположения свободных от зданий, сооружений земельных
участков в случаях, установленных статьями 11.4, 39.11, 39.15 Земельного кодекса
Российской Федерации.».

1.9. Пункт 8 дополнить подпунктом 8.7.1 следующего содержания:
«8.7.1. Участвовать в предварительном согласовании предоставления

свободных от зданий, сооружений земельных участков.».
1.10. В подпункте 8.9 слова «, архитектурно-художественное оформление

и благоустройство территорий города» исключить.
1.11. В пункте 15 слова «со строительством» заменить словами

«с организацией деятельности управления.».
1.12. Пункт 16 изложить в новой редакции:
«16. В период временного отсутствия начальника Управления его

должностные обязанности выполняет один из заместителей начальника
по согласованию с заместителем главы Администрации города Иванова,
курирующим сферу архитектуры и градостроительства.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования, за исключением пункта 1.8 настоящего решения, вступающего
в силу с 01.03.2015.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить
на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города
Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова             В. Сверчков